令和７年４月３０日

保護者各位

宮森保育園

水あそびに伴う準備物について

太陽がまぶしく、時折り夏のような日差しも感じるようになりました。今年の夏も、子どもたちと様々な水あそびを楽し

みたいと思います。水あそびに伴う準備物のご用意を下記の通りでお願い致します。

★プールバック…子どもが使いやすい大きさで、ビニールタイプのもの

★水着…ひよこ／うさぎ組

◎スイムパンツ（オムツタイプは不可）

◎ラッシュガード又はＴシャツ（フードなし・派手でないもの）

りす／ぱんだ／ぞう／らいおん組

◎水着・規定の物はありませんが派手にならないようにお願いします。（旧園規定の水着も可）

            ・ビキニタイプは不可

               ・自分で着脱できやすく身体の大きさにあったサイズのもの

・ウエスト部分がひもタイプのものはゴムに入れかえてあげてください。

★水 泳 帽…ひよこ/うさぎ組・カラー帽子

りす/ぱんだ/ぞう/らいおん組・園規定のオレンジキャップ

（白い部分に大きくわかりやすく記入ください。）

（旧園規定の青・赤キャップも使用可ですが販売はありません）

★タ オ ル…フェイスタオルもしくはスポーツタオル（フードなどついているものは不可）

★サンダル…りす/ぱんだ/ぞう/らいおん組のみ用意してください。

     ・自分で脱いだり履いたりできるもの

（スリッパタイプのものが脱ぎ履きしやすくおすすめです。）

     ・すべりにくく、水に濡れていいもの

     ・サンダル用のアクセサリーは危険を伴いますので付けないでください。

※持ち物には全て分かりやすい場所にはっきりと名前を書いて下さい。
※水あそび準備物は、５月２６日～３０日に各クラスに持ち寄りをお願いします。

◎ラッシュガード・フードなし
        ・派手でないもの
※熱さ、日差し対策のためラッシュガードは必ずご用意下さい。（全クラス）

準備するもの